

PROTOKÓŁ NR 14/12
POSIEDZENIA KOMISJI STRATEGII ROZWOJU, PROMOCJI
I WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ SEJMIKU WOJEWÓDZTWA
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
W DNIU 26 STYCZNIA 2012 ROKU

Obrady Komisji prowadził **Grzegorz Gałuszka – Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.**

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności (*załączniki nr 1, 2 do protokołu*).

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.00.

Radni otrzymali porządek obrad wraz z zaproszeniem na posiedzenie. (*załącznik nr 3 do protokołu*)

Przewodniczący zaproponował, aby zamienić punkty 3 i 1, tak aby punkt 3 zrealizować na początku obrad.

Radni jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia nowego przebiegu drogi wojewódzkiej Nr 753.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Strategii Polityki Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2012 – 2020.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na finansowanie w 2012 roku programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych.
4. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Ad.1.

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie ustalenia nowego przebiegu drogi wojewódzkiej Nr 753. (*projekt uchwały stanowi załącznik do akt XVI sesji Sejmiku*)

Temat zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały zreferował **Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury.**

Głosów w dyskusji nie było.

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w ww. sprawie. *Opinia Nr 35/12 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Ad.2.

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Strategii Polityki Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2012 – 2020. *(projekt uchwały stanowi załącznik do akt XVI sesji Sejmiku)*

Temat zgodnie z załączonym materiałem zreferowała **Barbara Jakacka-Green – Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej**. Poinformowała, że podstawowymi problemami społecznymi przedstawionymi w Strategii Polityki Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2012 – 2020 są: wysoka stopa bezrobocia, niski poziom zamożności, postępujące starzenie się społeczeństwa, względnie niski stopień urbanizacji przy znacznym poziomie zatrudnienia w rolnictwie. Dokument ten wyznacza kierunki działań w zakresie polityki społecznej i został poprzedzony wnikliwą analizą życia i funkcjonowania mieszkańców regionu Świętokrzyskiego, ich problemów i istotnych potrzeb społecznych. Strategia ma być punktem wyjścia do podejmowania przedsięwzięć programowych, których celem będzie poprawa jakości życia i zmniejszenie problemów społecznych mieszkańców naszego regionu.

Następnie głos zabrał **dr Andrzej Kościółek**, który wyraził zaniepokojenie brakiem spójności między strategią, a działaniami, które są podejmowane w tym obszarze. Zaapelował do członków komisji o podejmowanie działań spójnych z tą strategią, monitorowanie realizacji tej strategii oraz systematyczną aktualizację.

Głos w dyskusji zabrali: radny Grzegorz Gałuszka, radny Mieczysław Sas, z-ca dyrektora Aleksandra Lewandowska, dyrektor Barbara Jakacka – Green, radny Lech Janiszewski, dr Andrzej Kościółek. Wszyscy zgodnie uznali, iż należy monitorować wszelkie zmiany i weryfikować strategię. Przewodniczący Gałuszka zgłosił wniosek, aby radni byli zapoznawani z wszelkimi zmianami. Członkowie Komisji poruszyli również problem innowacyjności oraz starzenia się społeczeństwa. Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka poinformował, że już w tym roku powstanie w Województwie Świętokrzyskim pierwszy oddział geriatryczny.

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w ww. sprawie. *Opinia Nr 34/12 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Ad.3.

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie Kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na finansowanie w 2012 roku programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych. *(projekt uchwały stanowi załącznik do akt XVI sesji Sejmiku)*

Temat zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały zreferował **Andrzej Lato – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy**. Poinformował, iż środki na programy na rzecz promocji zatrudnienia i łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizację zawodową dla Województwa Świętokrzyskiego na rok bieżący wynoszą ponad 88 mln 989 tysięcy zł. i są one o 6% większe w stosunku do roku ubiegłego. Na działania na realizację zadań fakultatywnych zaplanowano ponad 10 mln zł. Aby Zarząd Województwa mógł dokonać podziału środków muszą być zatwierdzone kryteria określone przez Sejmik Województwa. Ustawodawca w sposób obligatoryjny określa te kryteria. Są to: poziom bezrobocia, udział osób będących

w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy, stopę bezrobocia, wskaźnik efektywności realizowanych usług oraz kwoty środków funduszu pracy przeznaczonych w powiecie na realizację projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Po przyjęciu tych kryteriów propozycję podziału środków wysyłane są do ministerstwa, a dopiero stamtąd przychodzi decyzja o ich ostatecznym zatwierdzeniu.

Radny Mieczysław Gębski przypomniał, iż rzeczywiście środki przeznaczone na ten rok są o 6% większe w porównaniu do roku 2011, ale mniejsze o około 50% w porównaniu do 2010 roku. W związku z tym radny zapytał, na jaki czas te środki wystarczą do realizacji zadań przez Powiatowe Urzędy Pracy.

W odpowiedzi na pytanie radnego Gębskiego **Dyrektor Andrzej Lato** poinformował, iż o podziale środków w powiecie decyduje starosta po zasięgnięciu opinii Powiatowej Rady Zatrudnienia i nie ma jednolitej polityki w tym zakresie.

Radny Mieczysław Sas chciał wiedzieć ile osób po odbyciu stażu otrzymuje zatrudnienie.

Dyrektor Andrzej Lato poinformował, iż efektywność zatrudnienia w naszym województwie wynosi ok. 54%. Największą efektywnością w roku 2009 wykazały się powiaty kazimierski i starachowicki. Jeżeli natomiast chodzi o staże to w roku 2009 był to wskaźnik 53,8 %, a w 2010 – 47,8. W kontekście samo zatrudnienia wskaźnik ten wynosi aż 85%.

W dyskusji nad problemem wzięli udział: radny Lech Janiszewski, radny Ryszard Nosowicz, radny Mieczysław Gębski, dyrektor Andrzej Lato, radny Mieczysław Sas, radny Grzegorz Gałuszka.

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w ww. sprawie.
Opinia Nr 33/12 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.4.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 15.00

Protokół sporządzili:
Daria Biskup-Kozik
Michał Wójcik

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Gałuszka